
Číslo smlouvy objednatele: 2482/2021-SML Číslo smlouvy zhotovitele: 011

SMLOUVA O PLNĚNÍ, JEHOŽ HODNOTA PŘEVYŠUJE ČÁSTKU
50.000 Kč bez DPH

uzavřená níže uvedeného dne podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
a podléhající zveřejnění podle § 2 odst. 1 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv

I. Smluvní strany

1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy:

úsekový technik provozu Přerov
Tel.: 

2. Zhotovitel:
PAVEL PAVELA

Sídlo: Stará Tenice 1195 Uherské Hradiště 68901
Zapsán: v živnostenském rejstříku vedeném u Městského úřadu Uherské Hradiště
Zastoupený: Pavel Pavela
IČO: 04041879
DIČ: (není plátcem DPH)
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: 

Tel.: 

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele dodat objednateli řádně a včas níže popsané

dílo, čemuž odpovídá povinnost objednatele tuto řádně dodané dílo převzít a zaplatit zhotoviteli
sjednanou cenu tohoto díla podle čl. III. smlouvy.

2. Objednatel u zhotovitele objednává provedení jedné seče vzrostlé vegetace, sběru biomasy,
s následným odvozem a likvidací (např. uložení na kompostárnu). Jedná se o plochu odkrytého
dna VD Plumlov při letošní mimořádné manipulaci v podobě snížené hladiny vodní nádrže,
o přibližné ploše 110.000 m2. Rozsah díla je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy.



Strana 2 z 4

3. Součástí závazku zhotovitele provést dílo je dále:
- zajištění potřebných záborů ploch, vč. případné finanční úhrady za dočasné zábory ploch

mimo obvod pracoviště, a uvedení dočasně využívaných ploch do původního stavu
- uvedení všech dalších povrchů dotčených prováděním díla do původního stavu (komunikace,

chodníky, zeleň, příkopy, propustky, břehy), který bude před započetím provádění díla
zhotovitelem vhodným způsobem zdokumentován.

- zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště, zajištění,
osazení a údržba nezbytného dopravního značení včetně projednání se správcem
komunikace, odborem dopravy příslušného správního orgánu a Policií ČR,

- veškeré práce a dodávky související s požárními předpisy, bezpečností práce, opatřeními
na ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených prováděním díla,

- zajištění potřebných nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami
stanovených a požadovaných opatření či rozhodnutí nutných k provedení díla,

- koordinace provádění díla s provozem vodního díla (vodní nádrže), aby bylo minimalizováno
omezení jeho provozu,

- předat objednateli originál pracovního deníku, doklady o nakládání s odpady, fotodokumentaci
z provádění díla,

- další činnosti nezbytné pro řádné provedení díla.

III. Provádění díla
1. Pracovištěm se rozumí objednatelem vymezený prostor, který slouží pro provádění díla dle této

smlouvy. Zařízením pracoviště se rozumí dočasné objekty, zařízení a jiné movité věci, které
po dobu provádění díla slouží provozním, sociálním a hygienickým potřebám zhotovitele při plnění
této smlouvy a jsou umístěny v prostoru pracoviště.

2. O předání a převzetí pracoviště bude pořízen zápis, který podepíší objednatel i zhotovitel. Tento
zápis bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

3. Zhotovitel je povinen na převzatém pracovišti udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Je povinen pracoviště zabezpečit, aby po dobu realizace
díla nedocházelo k jeho porušování, řádně udržovat přístupové komunikace a neprodleně
odstranit veškeré znečištění. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla tak, aby nedošlo
ke znečištění prostoru pracoviště ani povrchových či podzemních vod ropnými či chemickými
látkami.

4. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí pracoviště pracovní deník, do kterého je povinen
zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, a to po celou dobu provádění díla až
do jeho předání a převzetí objednatelem bez vad a nedodělků, případně do doby vyklizení
pracoviště, dle toho, která skutečnost nastane později.

5. Zápisy v pracovním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ani nezakládají nárok na změnu
smlouvy.

6. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří
provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými
pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví při
práci („BOZP“) a požární ochranu („PO“).

7. Zhotovitel je povinen zajistit v návaznosti na ust. § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění, že při plnění díla bude předcházet znečišťování životního
prostředí (např. vzniku odpadů, znečišťování ovzduší, vybavení strojní techniky ekologicky
odbouratelnými oleji a mazivy atp.) a že po celou dobu plnění veřejné zakázky bude plnit veškeré
povinnosti vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů
pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to
vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí
dodavatel i u svých poddodavatelů.

8. Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost zástupci objednatele a spolupracovat s ním při
provádění díla.



Strana 3 z 4

9. Ode dne převzetí pracoviště nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle
až do doby předání pracoviště zpět objednateli.

10. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo v okamžiku řádného dokončení díla a jeho předání
objednateli. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2605 odst. 2 občanského
zákoníku.

11. Objednatel převezme řádně dokončené dílo na základě písemné výzvy zhotovitele, která bude
učiněna minimálně 7 dní před zhotovitelem požadovaným termínem zahájení předání a převzetí
díla. Objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků, může však z vlastní vůle převzít i dílo
vykazující pouze ojedinělé drobné vady a nedodělky nebránící bezpečnému a řádnému užívání
díla a jeho provozu. Objednatel však nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné
vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně ani esteticky, ani
jeho užívání podstatným způsobem neomezují. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací
protokol, který podepíší oprávnění zástupci objednatele i zhotovitele; jeho nedílnou součástí bude
soupis případných drobných (ojedinělých) vad a nedodělků s termínem jejich odstranění.
Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom.

12. Nepředání kteréhokoliv dokladu se považuje za vadu díla a je důvodem pro nepřevzetí díla jako
celku.

13. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska
a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, se bude
přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat
k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo přejímá, a protokol o předání
a převzetí díla bude uzavřen podepsáním tohoto dodatku.

IV. Doba a místo plnění
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: ihned po nabytí účinnosti této smlouvy
Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: 10. 12. 2021

2. Místem plnění předmětu smlouvy je vodní nádrž Plumlov, k.ú. Stichovice a Plumlov (dle přílohy
č. 1 této smlouvy).

V. Cena a platební podmínky
1. Smluvní strany sjednávají nejvýše přípustnou cenu díla ve výši 149500Kč bez DPH.

2. Jakékoliv navýšení nejvýše přípustné ceny díla musí být předem sjednáno dodatkem k této
smlouvě. Bez tohoto dodatku není zhotovitel oprávněn fakturovat zvýšenou cenu, i kdyby se toto
navýšení týkalo víceprací či změn díla, které nebylo možno dopředu předvídat a které jsou
objektivně nutné pro dokončení díla a byly technickým dozorem stavebníka odsouhlaseny např.
ve stavebním deníku.

3. Výše a sazba DPH bude vypočtena a vyfakturována dle platných právních předpisů ke dni
zdanitelného plnění (tj. den převzetí díla).

4. Cenu uhradí objednatel na základě faktury, která bude zhotovitelem vystavena do 15 kalendářních
dnů ode dne zdanitelného plnění (tj. den převzetí díla) a doručena objednateli ve dvou
vyhotoveních. Cena bude splatná na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě. Přílohou faktury
musí být kopie protokolu o předání a převzetí díla.

5. Doba splatnosti faktury se sjednává do 30 dnů od dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit
smluvenou cenu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

6. V případě jednorázové úhrady ceny za celé dílo bude úhrada provedena do výše 90 % celkové
ceny díla bez DPH. Zbývajících 10 % bude uhrazeno do 30 dnů od předání a převzetí celého díla
bez vad a nedodělků; pokud objednatel převezme dílo s vadami nebo nedodělky, tak do 30 dnů
od odstranění všech vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla.



Strana 4 z 4

7. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen na faktuře uvést správné
identifikační údaje objednatele a číslo smlouvy objednatele.

8. Nedodržení uvedených požadavků opravňuje objednatele k vrácení faktury s tím, že doba
splatnosti počne běžet ode dne doručení opraveného daňového dokladu objednateli.

VI. Ostatní ujednání
1. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu při nedodržení závazku zhotovitele dodat dílo v termínu

sjednaném v článku II. smlouvy ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den
prodlení, a to se splatností do 14 dnů od vystavení faktury.

2. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že veškeré obchodní a technické informace, které jim byly
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé
smluvní strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro splnění svých závazků z této
smlouvy.

VII. Odstoupení od smlouvy
1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této

smlouvy druhou smluvní stranou.
2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:

- pokud zhotovitel nezahájí provádění díla ve lhůtě do 15 dnů od termínu dle čl. III. této
smlouvy,

- prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení a předání díla dle čl. III. této smlouvy
delší než 15 dnů,

- zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka,
- zjistí-li objednatel, že zhotovitel uvedl v nabídce na veřejnou zakázku nepravdivé údaje.

3. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 1978 občanského zákoníku.

VIII. Závěrečná ustanovení
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění

v registru smluv.
2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a dále se smluvní strany dohodly, že objednatel uveřejní tuto
smlouvu, v zákonem stanovené lhůtě, v registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu této smlouvy, poskytnutá ode
dne jejího uzavření do dne její účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy.

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – Specifikace díla

V Brně dne: 21. 10. 2021 V Uherském Hradišti dne: 6. 9. 2021

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Pavel Pavela

MVDr. Václav Gargulák
generální ředitel



Příloha č. 1 Specifikace díla 
 

 

Jedná se o odstranění travního porostu z odkrytého dna nádrže VD Plumlov při 

mimořádné manipulaci v roce 2021 - snížení hladiny pro rekonstrukci bezpečnostního přelivu. 

Musí být provedeno posečení přibližné plochy dle situace níže, včetně sběru biomasy 

a jejího odvozu na likvidaci (např. kompostárna). 

Přístup do předmětné plochy je možný po veřejně přístupných komunikacích na pláž 

U Vrbiček a na pláž U Lázničků. Sečená plocha sahá až ke kamenité hrázi sedimentační zdrže 

na konci vzdutí nádrže. S ohledem na zavodněný „pás“, který neumožňuje přístup do pravé 

zadní části sečené plochy (při pohledu po proudu od sedimentační zdrže), byl zřízen sjezd 

z kamenité hráze sedimentační zdrže. 

S ohledem na kolísání hladiny vodní nádrže bude posečena dostupná plocha v daném 

čase provádění. Odhad plochy je 110.000 m2. 

 

 

 

  


